
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Al sito web_amministrazione trasparente 

Agli Atti Fascicolo_Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola” 2014-2020– Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 
quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 
Titolo del progetto: “Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta le tue scelte e realizza aspirazioni e ambizioni”  
CUP: C34D25001020001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025, “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 105104 del 19-06-2025 relativa  all’autorizzazione  del  Progetto  Avviso  pubblico prot. n. 

64310 del 23/042025, FSE POC, “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 74.840,50 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la Delibera n.32 del Collegio dei Docenti del 28/05/2025;  

VISTA la Delibera n.50 del Consiglio di Istituto del 28/05/2025; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 8942 del 14 luglio 2025 di assunzione al Programma annuale 2025 del 

finanziamento relativo al progetto “Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta le tue scelte e realizza aspirazioni e 

ambizioni” di cui al codice 10.1.6A-FDRPOC-CA-2024-35; 

VISTO l’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto 

ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2, comma 5; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’art. 5, comma 2 del suddetto allegato I.2, 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto,    

 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unica di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Art. 2 – Durata 

L’incarico avrà la durata dalla data del presente Decreto fino al termine delle operazioni di progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 Pubblicazione 

In adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, il presente Decreto 
sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola all’indirizzo 
www.alberghierorossidoria.edu.it contestualmente alla pubblicazione dello stesso in pubblicità legale/all’Albo on line.  

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano* 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

http://www.alberghierorossidoria.edu.it/



		2025-10-07T08:11:12+0200
	MARIA TERESA CIPRIANO




